MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 229 de 13 de outubro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

São Paulo, 15 de dezembro de 2025

COMUNICADO N.º 13/2025 - CONC-IFSP/RET/IFSP

A Comissão de Concurso Público, nomeada pela Portaria IFSP nº 6.660, de 14 de agosto de 2025, no

uso de suas atribuições, torna público o GABARITO PRELIMINAR das provas do Concurso Público regido pelo

Edital nº 229/2025 para Provimento de Cargos Técnico-Administrativos em Educação:

CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 C 11 C 21 A 31 A 41 C

2 A 12 C 22 C 32 C 42 D

3 D 13 D 23 B 33 D 43 A

4 C 14 B 24 D 34 B 44 C

5 B 15 B 25 D 35 A 45 C

6 B 16 C 26 D 36 B 46 D

7 D 17 A 27 A 37 B 47 A

8 A 18 B 28 D 38 C 48 C

9 D 19 A 29 B 39 A 49 B

10 A 20 D 30 C 40 B 50 D

CARGO: TÉCNICO EM CONTABILIDADE

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 C 11 C 21 A 31 A 41 D

2 A 12 C 22 C 32 B 42 A

3 D 13 D 23 B 33 A 43 B

4 C 14 B 24 D 34 C 44 C

5 B 15 B 25 D 35 B 45 C

6 B 16 C 26 A 36 C 46 D

7 D 17 A 27 B 37 D 47 A

8 A 18 B 28 C 38 A 48 B

9 D 19 A 29 D 39 B 49 D

10 A 20 D 30 C 40 D 50 C

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 229 de 13 de outubro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: MECÂNICA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 C 11 C 21 A 31 A 41 D

2 A 12 C 22 C 32 D 42 B

3 D 13 D 23 B 33 B 43 C

4 C 14 B 24 D 34 A 44 A

5 B 15 B 25 D 35 A 45 D

6 B 16 C 26 A 36 C 46 D

7 D 17 A 27 C 37 C 47 B

8 A 18 B 28 C 38 A 48 B

9 D 19 A 29 D 39 B 49 C

10 A 20 D 30 A 40 B 50 D

CARGO: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: MECATRÔNICA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 C 11 C 21 A 31 B 41 D

2 A 12 C 22 C 32 D 42 B

3 D 13 D 23 B 33 A 43 B

4 C 14 B 24 D 34 D 44 C

5 B 15 B 25 D 35 D 45 A

6 B 16 C 26 C 36 C 46 D

7 D 17 A 27 D 37 C 47 B

8 A 18 B 28 C 38 B 48 A

9 D 19 A 29 A 39 A 49 B

10 A 20 D 30 A 40 C 50 C

CARGO: MÉDICO/ÁREA: PSIQUIATRIA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 D 11 A 21 C 31 C 41 C

2 A 12 C 22 D 32 B 42 A

3 B 13 A 23 D 33 A 43 C

4 C 14 D 24 C 34 D 44 B

5 A 15 B 25 A 35 A 45 A

6 C 16 B 26 D 36 B 46 C

7 B 17 C 27 B 37 B 47 D

8 A 18 B 28 A 38 D 48 C

9 B 19 D 29 C 39 C 49 D

10 D 20 C 30 A 40 D 50 B

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

Comissão Organizadora do Concurso Público – Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025
Edital nº 229 de 13 de outubro de 2025

Rua Pedro Vicente, 625 – Canindé - 01109-010 – São Paulo/SP
Sítio eletrônico: concursopublico.ifsp.edu.br

CARGO: NUTRICIONISTA

QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO QUESTÃO GABARITO

1 D 11 A 21 C 31 A 41 C

2 A 12 C 22 D 32 D 42 B

3 B 13 A 23 D 33 C 43 C

4 C 14 D 24 C 34 A 44 D

5 A 15 B 25 A 35 C 45 B

6 C 16 B 26 A 36 A 46 D

7 B 17 C 27 C 37 B 47 D

8 A 18 B 28 B 38 C 48 B

9 B 19 D 29 D 39 A 49 B

10 D 20 C 30 C 40 D 50 A

Comissão Organizadora do Concurso Público
Portaria IFSP nº 6.660 de 14 de agosto de 2025